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Tryezë shkencore

PËR MIGRIMET
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Rr. Agim Ramadani, nr. 305, 10 000 Prishtinë – Republika e Kosovës

Prishtinë



Këshilli organizues:

Anton Kolë Berishaj,
Hivzi Islami,

Jusuf Bajraktari
 

Referati i hapjes së Tryezës: Anton K. BERISHAJ

Hivzi ISLAMI
 Push dhe pull faktorët në migrimet e jashtme

Arsim CANOLLI
 Janë zhdjergë në shehër – një pamje etnografike e 
 migrimit të brendshëm – fshat-qytet në Kosovë

Lumnije KADRIU
 Diaspora shqiptare e Kosovës brenda 
 përkufizimeve të diasporës dhe transnacionalizmit

Ibrahim RAMADANI & Valbon BYTYCI
 Analizë gjeografike e zonave migruese në regjionin 
 lindor të Kosovës

Denis NUSHI
 Migrimi/mobiliteti dhe identitetet hibride të diasporës

Shemsi KRASNIQI
 Kujtesa dhe rrëfimet mbi eksodin e vitit 1999

Arsim EJUPI
 Migrimet e jashtme në Luginën e Preshëvës: faktorët 
 përcaktues dhe efektet

Tahir LATIFI
 Migrimi dhe familja trans-nacionale: roli i remitancave 
 në ruajtjen e kohezionit social në familjen kosovare

Diskutim

Fjala e mbylljes: Anton K. BERISHAJ

Dreka – 13:30
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